adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
30.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058402
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10004699
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604483
ID 51
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Andlisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
21.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,832 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,229 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,117 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8B
21,07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.07.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  FLUENCIA 550 420 453,558 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  RESISTENCIA 560 593,091 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
21.07.2016  ESPACIAMIENTO R 14,00 13,692 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSV
21.07.2016  ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,477 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,175 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: o




Ode'CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
huenig du) Ecuator CERTIFICADO NRO: L1000058407

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
A — SDREHE PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDO: 10004659
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605481
ID 395
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,831 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
08.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,237 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,183 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
08.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 442,623 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 588,945 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
08.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,684 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,840 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,825 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001;2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Lal&omt@&%@m Gutbrizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL

Y

... VANESSAVALIADA
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Gdeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000058405

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
e — e 6 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Yo FEDIDD: 100045733
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605474
D 431
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC06
08.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,818 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,223 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,169 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,408 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250 mm2  NTE INEN 2167
08.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 484,081 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 620,648 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,282 NTE INEN 2167
08.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 2,023 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,735 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del habsrato%tﬂ?ﬁ?ﬁ@ guSrizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERI

Firma: 4 u _________
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Qdeico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Ateifa del Ecuudsr CERTIFICADO NRO: L1000058409

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 20.09.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004699
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605480
ID 391
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CROMO (C) 0,300 0,000 0,179 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,422 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
08.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 442,623 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 588,945 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,684 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,840 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,825 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labor%c{j%\ma@ aytorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000058411

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
30.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10004699
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 603960
ID 240
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,821 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,163 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 480,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 435,516 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 589,345 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
18.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.00.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,889 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,570 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,745 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000058413

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.09.2016 PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No.PERIDG: 16004552
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TENIP AMB 220
LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605141
ID 313
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QuUIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,836 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,238 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,145 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
15.08.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 503,440 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 RESISTENCIA 560,0 641,287 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,274 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
15.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,673 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,825 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labowtgieﬁ&@s@gaﬁjdﬁzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL
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de ! CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuadar CERTIFICADO NRO: L1000058414

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — S PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004693
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CORDICIONES DE ENSATO: TEMPANE 207G
LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 601237
ID 43
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,224 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.00.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,858 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0.019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.00.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.002016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0.266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
18.09.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,090 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,430 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 ~ mm2  NTEINEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 471,476 MPa  NTEINEN 2167
10.09.2016  RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa  NTEINEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,875 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,870 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,460 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de confermidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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